
M
y 

 ž
ij

em
e 

ta
kt

o

Jednou jsem si cestou na mši vzpomněl 

na svého spolužáka, se kterým jsme se 

pohádali a už několik dní spolu nemluvili.

Napadlo mne tedy, že bych měl jít za ním 

a omluvit se mu, ale nebylo to vůbec lehké, 

a to hlavně proto, že on se mnou nechtěl mluvit 

a také proto, že jsem se styděl za ním jít. 

Měl jsem tedy spoustu důvodů, abych se 

s ním nesetkal. 

Pomyslel jsem si, že by bylo dobré o tom 

nejdříve mluvit s kamarádem, který se také 

snaží žít podle Slova života a pochopil jsem že 

to musím být já, kdo udělá první krok.

A tak jsem hned druhý den vyhledal toho 

spolužáka a omluvil jsem se mu. 

RADOST 
Z ODPUŠTĚNÍ

Ahoj, jmenuji se Airton, 
jsem z jednoho velkého 

města v Brazílii 
a posílám vám svoji 

zkušenost o odpuštění.

„Jděte a naučte se, co znamená: ´Milosrdenství 
chci a ne oběť.´“  (Mt 9,13)1

2013

V akci
Chci poprosit o ODPUŠTĚNÍ…

Chci ODUSTIT…

UVIDÍŠ, JAKOU BUDEŠ MÍT RADOST AŽ TA JMÉNA VYMAŽEŠ.

Musím se přiznat, že jsem 
vždycky překvapený, když 
zažiji jak slova evangelia 
skvěle „fungují”!

Milosrdenství (z latiny Misèreo = smiluji 
se a Cor = srdce): Cit, díky jemuž se 
nouze druhého dotýká našeho srdce.

Nejdříve byl z toho trochu 

udivený, ale pak byl rád a já 

jsem tak mohl přijmout 

Ježíše v eucharistii v plné 

radosti.

UMĚNÍ ODPOUŠTĚT

 Mít lásku, která: 
> pomáhá vidět vždy 
nově ty osoby, se kterými 
žijeme každý den v rodině, 
ve škole, na hřištích, aniž 
bychom mysleli na jejich 
chyby a omyly; 

> nás vede k tomu, 
abychom nesoudili, ale 
odpouštěli křivdy, kterých 
se vůči nám dopustili druzí.

Memory Card

U
p

ra
ve

n
o

 p
o

d
le

 k
o

m
en

tá
ře

 C
h

ia
ry

 L
u

b
ic

h
o

vé

Ježíš nám vysvětluje “Buďte milosrdní jako je 
milosrdný váš Otec.“ To je dokonalost. 
Proč od nás Bůh žádá milosrdenství? 

Protože nás chce mít takové jako je on. 
Máme se mu podobat jako se děti podobají otci 
a matce. Také dnes se Ježíš obrací ke každému 
z nás a vyzývá nás: „Jděte a naučte se….“

Kam však máme jít? Kdo by nás mohl 
naučit tomu co znamená být milosrdní?

Je třeba se dívat na Ježíše, který je úplné 
zjevení Otcovy lásky. 
. 

“Milosrdenství chci…” 
Co to znamená?

Ježíš nám chce říci, že láska je absolutní 
hodnota, která dává smysl všemu ostatnímu.
To co se Bohu nejvíce líbí, je konkrétní láska 
k bližnímu, která nachází své nejvyšší vyjádření 
v milosrdenství.

Jak si během tohoto měsíce můžeme pomoci k 
tomu, abychom si toto všechno připomínali?


	Snímek 1

